
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 035-DG/IFAM CPA, DE 09 DE MAIO DE 2023. 

 

O DIRETOR-GERAL DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.134-GR/IFAM, de 27 de maio 

de 2019, publicada no DOU nº 102, de 29/05/2019, republicada no DOU nº 116, de 

18/06/2019, seção 2, pág. 31, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o convite para participar da 4ª Edição da Exposição Agropecuária 

de Nhamundá – EXPOANH 2023, de 26 a 28 de maio de 2023. 

 

RESOLVE: 

 

AUTORIZAR, a viagem dos servidores listados abaixo, no período de 23 a 28 

de maio de 2023, para atuarem como palestrar e ministrar oficinas na 4ª Edição da Exposição 

Agropecuária de Nhamundá – EXPOANH 2023, de 26 a 28 de maio de 2023, na cidade de 

Nhamundá/Amazonas: 

 

SERVIDOR(A) CARGO ATIVIDADE 

Mizael dos Santos Seixas Professor EBTT Palestra: Criação de matrinxã 

em desvio de canal de igarapé. 

Anndson Brelaz de 

Oliveira 

Professor EBTT Oficina: Defumação artesanal 

de pescado. 

Kildery Alex Freitas Serrão Professor EBTT Oficina: Produção de sabão 

líquido com reciclagem de 

óleo de cozinha. 

Vera da Silva Marinho e 

Taís Xavier Guimarães 

Professora 

EBTT/Ministrante 

Externa 

Oficina: Produção de 

cosméticos com extratos 

vegetais. 

 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

KLEBER DE BRITTO SOUZA 

Diretor-Geral do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.134-GR/IFAM, de 27/05/2019. 

 


